UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTrH Long An, ngày       tháng 10 năm 2022

V/v thực hiện kế hoạch số
3054/KH-BCĐ

     Kính gửi:

- Văn phòng Tỉnh ủy; Ban Tổ chức Tỉnh ủy; Ban Tuyên giáo
Tỉnh ủy; Ban Dân vận Tỉnh ủy; Ban Nội chính Tỉnh ủy; Ủy
ban Kiểm tra Tỉnh ủy;
- Văn phòng UBND tỉnh; Sở Nội vụ; Sở Tư pháp; Sở Kế
hoạch và Đầu tư; Sở Tài chính; Sở Công Thương; Sở Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn; Sở Giao thông vận tải; Sở
Xây dựng; Sở Tài nguyên và Môi trường; Sở Thông tin và
Truyền thông; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Sở
Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Khoa học và Công nghệ;
Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Y tế; Sở Ngoại vụ; Thanh tra
tỉnh; Ban Quản lý Khu kinh tế;
- Đài Phát thanh và Truyền hình Long An; Quỹ đầu tư phát
triển tỉnh; Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình
dân dụng và công nghiệp tỉnh;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc; Liên đoàn Lao động; Đoàn
Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh; Hội Nông dân; Hội Liên
hiệp Phụ nữ; Hội Cựu chiến binh tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 3054/KH-BCĐ ngày 10/10/2022 của Ban chỉ đạo
xây dựng xã hội học tập tỉnh về việc Tổ chức “Xây dựng mô hình công dân học
tập giai đoạn 2021-2030” trong cơ quan cấp tỉnh và cấp huyện trên địa bàn tỉnh
Long An (gọi tắt là Kế hoạch số 3054/KH-BCĐ) Sở Giáo dục và Đào tạo
(GD&ĐT) đề nghị quý cơ quan thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến Kế hoạch số 196/KH-KHVN ngày 16/6/2022
của Hội Khuyến học Việt Nam về việc thực hiện Chương trình “Xây dựng mô
hình công dân học tập giai đoạn 2021-2030”; Kế hoạch số 2188/KH-UBND
ngày 13/7/2022 của UBND tỉnh về việc thực hiện Chương trình “Xây dựng mô
hình Công dân học tập giai đoạn 2021 - 2030” trên địa bàn tỉnh Long An và Kế
hoạch số 3054/KH-BCĐ đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của
đơn vị.

2. Triển khai thực hiện Kế hoạch số 3054/KH-BCĐ tại các cơ quan. Thành
lập, bổ sung, kiện toàn Ban Khuyến học của cơ quan. Việc triển khai thực hiện
mô hình “Công dân học tập” phải gắn với việc thực hiện mô hình “Đơn vị học
tập” của cơ quan.

2

3. Phát động phong trào tham gia mô hình “Công dân học tập”, học
thường xuyên, học suốt đời; tận dụng mọi cơ hội học tập để trở thành công dân
số, công dân học tập toàn cầu.

4. Tạo điều kiện cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao
động của cơ quan tham gia học tập thường xuyên, suốt đời để có được những
năng lực, kỹ năng những phẩm chất mong muốn cần cho công tác, cuộc sống
cũng như cho sự phát triển bền vững của xã hội.

5. Lập và lưu trữ đầy đủ các loại hồ sơ minh chứng về việc triển khai thực
hiện Kế hoạch số 3054/KH-BCĐ.

Sở GD&ĐT đề nghị quý cơ quan triển khai thực hiện và phối hợp, hỗ trợ với
Sở hoàn thành nhiệm vụ./.
 Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Hội Khuyến học tỉnh (p/h);
- GĐ, các P.GĐ;
- Các phòng Sở;
- Phòng GD&ĐT các huyện, TX, TP;
- Lưu: VT, P.GDTrH Sở.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-17T15:58:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-10-18T08:43:55+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-10-18T08:43:56+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-10-18T08:43:56+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!